พบว่า มาเลเซีย และสิงคโปร์มีทักษะความสามารถด้านภาษาอังกฤษอยู่ในระดับสูง
เกาหลีอินโดนีเซีย ญี่ปุ่น และเวียดนาม ทักษะความสามารถอยู่ระดับปานกลาง จีนอยู่ในระดับต่ า ส่วนไทย
อยู่กลุ่มระดับทักษะต่ ามาก โดยไทยได้คะแนนเฉลี่ย 44.44 นอกจากนี้ ใน Education First English
Proficiency Index ปี พ.ศ. 2563 (EF EPI, 2020) พบว่าประเทศไทยถูกจัดทักษะความสามารถ
ภาษาอังกฤษอยู่ในล าดับที่ 89 จาก 100 ประเทศ 20 จาก 24 ในเอเชีย ซึ่งอยู่ในระดับความเชี่ยวชาญต่ า
มาก ด้วยคะแนน 419 (ค่าคะแนนเฉลี่ย EF EPI average อยู่ที่ 550)
ในที่นี้ผู้เขียนเห็นว่าผู้เรียนในระดับอุดมศึกษาผ่านการเรียนรู้และทดสอบพื้นฐานค